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Wymiana doświadczeń, dobrych praktyk stosowanych w miastach o charakterze historycznym i poszukiwanie
rozwiązań w aspekcie rozwoju ruchu turystycznego – takie zagadnienia będą poruszane podczas pierwszej
edycji konferencji MIASTA HISTORYCZNE 3.0, która odbędzie się 1-2 marca w Centrum Kongresowym ICE
Kraków.

Międzynarodowa Konferencja Miasta Historyczne 3.0 „Mieszkańcy a odwiedzający – w poszukiwaniu
jakości i komfortu” jest elementem wieloletniego projektu dotyczącego rozwoju turystyki w miastach
historycznych. Podczas prelegenci z Polski, Austrii, Czech, Finlandii, Francji, Holandii, Szkocji, Włoch i
Węgier opowiedzą m.in. o pozytywnych i negatywnych aspektach turystyki w europejskich miastach
historycznych.

Głównym celem konferencji jest znalezienie odpowiedzi na pytanie: jak pogodzić potrzeby
mieszkańców i turystów? Kraków stał się w ostatnich latach markowym miastem Polski o silnej
rozpoznawalności turystycznej. Tylko w 2017 roku nasze miasto odwiedziło ponad 12,9 mln osób. Z
czego 76,4 % to odwiedzający krajowi, a 23,6 % odwiedzający zagraniczni. Podróżni mają więc
znaczący wpływ na rozwój Krakowa, a zwiększenie ruchu turystycznego niesie ze sobą również wiele
zmian, m.in: rozbudowanie sieci połączeń lotniczych, kolejowych i dróg, modernizację komunikacji
miejskie oraz rozszerzenie bazy noclegowej.

Konferencja została podzielona na kilka paneli. Każdy z nich będzie związany z innym aspektem m.in.
czy mieszkańcy i odwiedzający stoją po przeciwnych stronach? A może mieszkańcy i przyjezdni to
jedna lokalna wspólnota? Jak poprawić jakość życia i komfort wizyty przyjezdnych?

Współczesny, coraz intensywniejszy ruch turystyczny sprawia, że procesy funkcjonowania miasta oraz
rozwoju przedsiębiorczości lokalnej powinny prowadzić do ograniczania konfliktów wywołanych przez
rozwój funkcji turystycznej, nawet za cenę jej ograniczania. Fakt, że układ urbanistyczny miast
historycznych posiada ograniczoną pojemność powoduje, że zarządzanie turystyką staje się coraz
trudniejsze, gdyż musi uwzględniać wielość oraz zróżnicowanie interesariuszy i ich punktów widzenia.
Konkurowanie o zasoby miasta może prowadzić do konfliktu funkcji, czego wyrazem jest
niebezpieczna dla życia miasta gentryfikacja turystyczna. Ponadto, zarządzanie musi uwzględniać
wsparcie rozwojowe lokalnej przedsiębiorczości. Tymczasem wysoka jakość życia mieszkańców i
pobytu ma być nadrzędnym celem lokalnych strategii zrównoważonego rozwoju.

Konferencja adresowana jest do samorządów terytorialnych, organizacji pozarządowych, branży
turystycznej i wszystkich zainteresowanych tematem.

Program wydarzenia dostępny TUTAJ.
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